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W piątek 1 kwietnia 2011 r. miało miejsce podpisa-
nie umowy na realizację zadania pod nazwą „Przygoto-
wanie terenu aktywizacji gospodarczej w miejscowości
Pianowo – obręb geodezyjny Nowe Oborzyska”, współfi-
nansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach działania 1.7 – „Przygotowanie tere-
nów inwestycyjnych Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2007 – 2013”. Umowa zo-
stała podpisana z Panem Mariuszem Tuchlin – Preze-
sem Zarządu firmy Dekpol z Pinczyna, której powierzo-
no wykonanie tego zadania. Firma została wybrana w
drodze przetargu oferując najniższą cenę. Wartość prac
wyceniono na kwotę 4.137.201,41 zł brutto. Przedmio-
tem tej inwestycji jest przygotowanie terenów inwesty-
cyjnych poprzez uzbrojenie obszaru aktywizacji gospo-
darczej w niezbędną infrastrukturę techniczną. W ra-
mach projektu wykonana zostanie infrastruktura drogo-
wa oraz wodno - kanalizacyjna na terenie aktywizacji
gospodarczej oraz infrastruktura doprowadzana do te-
renu aktywizacji. Przedsięwzięcie będzie polegało na
wykonaniu 0,944 km nowych dróg o nawierzchni bitu-
micznej, szerokości jezdni 6 m, z odprowadzeniem wód
opadowych oraz oświetleniem ulicznym obejmującym 21
lamp, 1,331 km rozdzielczej sieci wodociągowej o śr. 110
mm, 0,752 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
nej o śr. 200 mm z przepompownią ścieków. Inwestycja
obejmuje również wykonanie infrastruktury doprowadza-
nej, w ramach której zaplanowano: poszerzenie drogi
gminnej Kościan - Pianowo o dł. 0,479 km do szerokości
jezdni wynoszącej 6 m, prowadzącej od ul. Poznańskiej
do miejscowości Pianowo, poszerzenie drogi gminnej Pia-
nowo - Nowe Oborzyska o dł. 0,725 km do szerokości 6 m,
prowadzącej ze Starych Oborzysk do Nowych Oborzysk,
wykonanie 2,641 km sieci wodociągowej tranzytowej o śr.
225 mm doprowadzającej wodę z istniejącego ujęcia wo-
dociągowego w Starych Oborzyskach do miejscowości Pia-
nowo. Powierzchnia uzbrojonych terenów inwestycyjnych
wynosić będzie 16 ha. Efektem rzeczowym realizowanego

Aktywizacja w Pianowie
projektu, który zostanie osiągnięty w 2012 roku, będzie
długość wybudowanych dróg gminnych wynosząca 2,148
km oraz długość wybudowanej sieci wodociągowej wyno-
sząca 3,972 km. Kompleksowe przygotowanie terenów pod
inwestycję stworzy przedsiębiorcom korzystne warunki
do inwestowania, co w konsekwencji doprowadzi do po-
prawy konkurencyjności regionu i rozwoju gospodarczego

Gminy. Przyjęte w ramach zadania rozwiązania wpłyną
na poprawę warunków ekonomicznych obszaru  stwarza-
jąc szanse na zatrudnienie dla lokalnej ludności i przy-
czyniając się do zrównoważonego rozwoju społeczności
oraz  przeciwdziałania marginalizacji obszarów wiejskich,
a także na zwiększenie dochodów własnych Gminy. Za-
kończenie prac przewidziano na maj 2012r.                (mn)

 W piątek 15 kwietnia samorządy gmin Kościan i
Śmigiel podpisały list intencyjny z przedstawicielami fir-
my POLENERGIA. Gminę Kościan reprezentował Wójt
Henryk Bartoszewski, Gminę Śmigiel Burmistrz Wiktor
Snela, a spółkę POLENERGIA Adam Wolny – Wiceprezes
Zarządu oraz Luiza Dziedzic – Prokurent. Dokumenty te
zawierają zapisy dotyczące współpracy w zakresie budo-
wy i eksploatacji infrastruktury elektroenergetycznej oraz
dostawy energii elektrycznej na terenie, na którym budo-
wana jest fabryka dachówek w Widziszewie. Natomiast
w pobliskiej Przysiece Polskiej prowadzone będą prace w
zakresie kopalni gliny. Doprowadzenie energii elektrycz-
nej jest ostatnim etapem uzbrajania tych terenów. Do
przedmiotowego terenu doprowadzono już gaz. Obecnie
trwają prace nad budową wodociągu i drogi łączącej fa-
brykę z krajową „5”. Linia energetyczna zostanie wyko-
nana przez POLENERGIĘ do połowy 2012 roku. Prace
budowlane rozpoczną się za kilka miesięcy. Wcześniej nie-
zbędne jest wykonanie projektu. Sama budowa głównego
punktu zasilania potrwa około pół roku. Budowa stacji
wysokiego napięcia w Widziszewie szacowana jest na po-
nad 20 milionów złotych.                                                (mn)

Energia
dla dachówek

Podpisanie listu intencyjnego.
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miasto Koœcian

Wiosenna aura sprzyja inwestycjom. Na ul. Maya na
odcinku pomiędzy ul. Dąbrowskiego, a Słowackiego po-
wstała już nawierzchnia z kostki betonowej, chodnikami
i miejscami parkingowymi. Prace w tej ulicy na odcinku
od ul. Słowackiego do Kasprowicza będą następnym jej
etapem. Inwestycja szacowana na 849 tys. zł obejmuje
przebudowę nawierzchni z kostki betonowej, budowę ka-
nalizacji teletechnicznej, chodników po obu stronach jezd-
ni oraz miejsc parkingowych. Na czas remontu wprowa-
dzone zostały zmiany organizacyjne w ruchu drogowym.

Następną przebudowywaną ulicą będzie ul. A. Buko-
wieckiej, na utwardzenie której jeszcze w kwietniu zosta-
nie ogłoszony przetarg. Planowane jest wykonanie na-
wierzchni jezdni z kostki betonowej, chodników po obu jej
stronach i budowa kanalizacji teletechnicznej.

W kwietniu została też podpisana umowa na budowę
oświetlenia w ul. Bocznej. Ustawionych zostanie 8 słu-
pów oświetleniowych na brakującym odcinku od ul. Gra-
nicznej do końca zabudowań. Wartość zaplanowanych prac
to 33 tys. zł.

Niebawem zostanie rozstrzygnięty, ogłoszony przez
Urząd Miejski Kościana, przetarg na rozbudowę i prze-
budowę zabytkowej Wieży Ciśnień, z realizowanego z po-
zyskanych przez miasto funduszy unijnych projektu pn.
„Kościański Trakt Rekreacyjny”. Trwają też prace w Par-
ku Miejskim im. Kajetana Morawskiego, których celem
jest rewitalizacja parku.

Wiosenne inwestycje

Ulica Maya między ul. Dąbrowskiego, a Słowackiego zo-
stała już przebudowana

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej Kościana Piotr Ruszkiewicz za-
praszają wszystkich mieszkańców do udziału w obcho-
dach Święta Konstytucji 3 Maja.
Poniżej przedstawiamy Państwu program imprez i uro-
czystości majowych:
27 kwietnia 2011 r. (środa)
godz. 13.00 – Wystawa poświęcona beatyfikacji Jana Paw-
ła II, Muzeum Regionalne w Kościanie, sala II piętro,
29 kwietnia 2011 r. (piątek)
godz. 11.00 Mistrzostwa Kościana Szkół Podstawowych
w Czwórboju Lekkoatletycznym, Stadion Miejski,
godz. 17.00 – Sesja popularnonaukowa z cyklu Wierni
Niepodległej poświęcona 220. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja, KOK, salka klubowa,
2 maja 2011 r. (poniedziałek)  Dzień Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej
godz.  11.00 – wręczanie mieszkańcom miasta chorągie-
wek w barwach narodowych, Rynek,
3 maja 2011 r.  (wtorek) 220. rocznica uchwalenia
Konstytucji 3 Maja
 godz. 10.30 - Msza Św. w intencji Ojczyzny oraz uczcze-
nia Beatyfikacji Jana Pawła II, oprawę muzyczną Mszy
Św. przygotuje Chór Kościelny z kościoła farnego wraz z
Orkiestrą Dętą „TON”, Rynek,
 godz. 11.45 - Uroczystości patriotyczne: wystąpienie
Burmistrza Miasta Kościana, złożenie kwiatów w miej-
scach pamięci narodowej,
Melodie patriotyczne w wykonaniu Orkiestry Dętej „TON”,
muzyczne zaproszenie na wieczorny koncert w KOK w
wykonaniu Julii Stolpe i Mariusza Zakrzewskiego, Plac
Niezłomnych,
godz. 18.00 – Koncert „Miłość mi wszystko wyjaśniła. Jan
Paweł II” – koncert poświęcony 220. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja oraz naukom papieża Jana Pawła II
w wykonaniu, zespołu Michała Dolaty, Chóru Męskiego
„ARION”, Towarzystwa Śpiewu „LUTNIA”, Zespołu Wo-
kalnego DROPS, młodzieży z Zespołu Szkół nr 3 w Ko-
ścianie, aktorów Kościańskiego Teatru Kameralnego.
4 maja 2011 r. (środa)
godz. 11.00 Mistrzostwa Kościana Gimnazjów w Siatków-
ce Plażowej Dziewcząt i Chłopców, Zespół Szkół nr 3.

Obchody
Święta 3 Maja

Urząd Miejski Kościana otrzymał ponad 67 tys. zł
dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na
realizację zajęć nauki pływania dla uczniów wszyst-
kich kościańskich szkół podstawowych oraz ponad 317
tys. zł na wyrównanie szans edukacyjnych i indywidu-
alizację nauczania i wychowania uczniów klas I-III
szkół podstawowych w ramach projektu „Instytut Mło-
dego Człowieka”. Od przyszłego roku szkolnego ko-
ściańscy gimnazjaliści będą mogli też wziąć udział w
zajęciach projektu systemowego „Zagrajmy o sukces”.

Od marca do końca br. szk. i następnie jesienią 650
uczniów z kl. III-V kościańskich szkół podstawowych
skorzysta z pozalekcyjnych zajęć nauki pływania or-
ganizowanych na basenie. Dla każdej z 55 grup prze-
widzianych jest po 20 godzin zajęć, nieodpłatny wstęp
na basen i dojazd ze szkół.

W ramach projektu „Instytut Młodego Człowieka”
od lutego br. w kl. I-III kościańskich szkół podstawo-
wych prowadzone są bezpłatne, pozalekcyjne zajęcia
edukacyjne dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pi-
saniu, zagrożonych ryzykiem dysleksji, zajęcia dla
dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności ma-
tematycznych, zajęcia logopedyczne, socjoterapeutycz-
ne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami ko-
munikacji społecznej z elementami bajkoterapii, a
także gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami po-
stawy oraz specjalistyczne zajęcia terapeutyczne z
muzykoterapii oraz tyfloterapii dla uczniów niepełno-
sprawnych. Ponadto uzdolnione dzieci uczestniczą w
zajęciach artystycznych, polonistyczno-teatralnych
oraz matematyczno-przyrodniczych.
W latach szkolnych 2010/2011 i 2011/2012 zrealizo-
wanych zostanie łącznie 5 320 godzin zajęć. Do końca
czerwca br. przeprowadzonych zostanie blisko 40%
zajęć projektu. Natomiast pozostała ich część zapla-
nowana jest na przyszły rok szkolny.

Każda ze szkół otrzymała przenośne zestawy kom-
puterowe z oprogramowaniem, rzutnikiem multime-
dialnym i ekranem, a także specjalistyczne oprogra-
mowanie edukacyjne oraz materiały dydaktyczne do
prowadzenia zajęć. Łączna wartość zakupionego wy-
posażenia to ponad 51 tys. zł.

Zajęcia na basenie i w szkołach szkół prowadzą na-
uczyciele i specjaliści.

Kościańskie gimnazja zakwalifikowały się także
na rok szkolny 2011/12 do projektu systemowego „Za-
grajmy o sukces” realizowanego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego w partnerstwie
ze Szkolnym Związkiem Sportowym „Wielkopolska”
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Prio-
rytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regio-
nach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyj-
nych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyj-
nych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie
9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejsza-
nie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Szkoły uruchomią od września przyszłego r. szk. do-
datkowe moduły zajęć pozalekcyjnych dla uczniów z
klas I-II gimnazjum, odpowiednio Gimn. nr 3 i 4 po 4
grupy 20-osobowe, a Gimn. nr 1 i 2 po 3 grupy. Dla
każdej z 14 grup przewidzianych jest po 150 godzin
zajęć w 5 modułach: zajęcia informatyczne 20% godz.,
zajęcia z przedmiotów przyrodniczo-matematycznych
15% godz., zajęcia z j. obcych 20% godz., pomoc psy-
chologiczna 15% godz. oraz zajęcia sportowo-wycho-
wawcze 30% godz.

Ponadto uczestnicy otrzymają materiały dydak-
tyczne oraz osobisty sprzęt sportowy, natomiast szko-
ły sprzęt do realizacji zajęć. Zajęcia poprowadzą na-
uczyciele szkół, którzy przejdą przeszkolenie m.in. z
doradztwa psychologicznego, metod efektywnej nauki
i przeciwdziałania agresji.

Informacje na temat projektów uzyskają Państwo
w szkołach.

Dodatkowe zajęcia pływania
i pozalekcyjne
dla dzieci i młodzieży

W maju otwarcie kolejnego Orlika
Dobiegają końca prace przy kompleksie sportowym

Orlik 2012 przy Zespole Szkół nr 3 w Kościanie, ul. Wy-
zwolenia 24. Szacowany termin zakończenia realizacji
inwestycji to koniec kwietnia br. W ramach rządowego
programu „Moje Boisko-Orlik 2012” w Kościanie powstał
kolejny już kompleks dwóch boisk sportowych – boiska
piłkarskiego z trawy syntetycznej o wymiarach 30mx62m
oraz boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni dynamicz-
nej poliuretanowej o wymiarach 30mx50m. Wyremonto-
wane zostały istniejące pomieszczenia sanitarno-szat-
niowe przy Zespole Szkół nr 3, które będą służyły rów-
nież grupom korzystającym z Orlika. Całość została ogro-
dzona i wyposażona w niezbędny sprzęt sportowy.

Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na kwotę
1.450 tys. zł, z czego po 333 tys. zł dofinansowało Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego.

W sobotę 2 kwietnia 2011 roku odbył się VIII Między-
osiedlowy Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Kościana. W turnieju zorganizo-
wanym w hali sportowej Zespołu Szkół nr 4 w Kościanie
wzięły udział drużyny reprezentujące wszystkie Rady Osie-
dli. Drużyny zostały podzielone na trzy grupy po 3 zespoły.
Każda drużyna rozegrała po 2 mecze w fazie grupowej.

Tabela końcowa Turnieju przedstawiała się następują-
co: os. Wolności, Jagiellońskie, Sikorskiego, Śródmieście,
Wesołe Miasteczko, Błonie, Piastowskie, Gurostwo, Konsty-
tucji 3 Maja.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Ruszkiewicz wrę-
czył zwycięskiej drużynie Puchar i dyplom, a Przewodniczą-
cy Zarządu Osiedla „Wesołe Miasteczko” Jerzy Wróblewski
zawodnikom złote medale i nagrody rzeczowe. Za 2 i 3 miej-
sce drużyny otrzymały okolicznościowe dyplomy, a zawodni-
cy medale i nagrody rzeczowe. Zarząd Osiedla „Wesołe Mia-
steczko” dodatkowo nagrodził: Króla Strzelców – Bartosza
Zawartowskiego z Osiedla Jagiellońskiego, najlepszego
bramkarza, którym został Paweł Kubicki z Osiedla Jagiel-
lońskiego. Sędzią Turnieju był Robert Dąbrowski.

Turniej
Halowej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego
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powiat Koœciañski

W sobotę, 2 kwietnia przypadła szósta rocznica śmier-
ci Ojca Świętego, Jana Pawła II.

Z tej okazji Andrzej Jęcz, Starosta Kościański, Iwona
Bereszyńska, Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskie-
go i Edward Strzymiński, Wicestarosta Kościański w
imieniu mieszkańców powiatu złożyli wiązankę kwiatów
i zapalili znicz pod pomnikiem papieża na placu Nie-
złomnych w Kościanie. Wiązanki kwiatów złożyli także:
Michał Jurga, Burmistrz Kościan, Piotr Ruszkiewicz,
Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana, Henryk Bar-
toszewski, Wójt Gminy Kościan, Andrzej Przybyła, Za-
stępca Wójta oraz Jan Szczepaniak, Przewodniczący Rady
Gminy Kościan.                                                                   mr

W 6. rocznicę śmierci

Trwają prace remontowe na ulicach Północnej i Łąko-
wej, remont jezdni tych ulic jest konieczny ze względu na
liczne spękania nawierzchni, wyszczerbienia krawędzi jezd-
ni i duże koleiny oraz brak bezpiecznego pobocza dla ruchu
pieszo – rowerowego. Koszt remontu, który, zgodnie z prze-
prowadzonym przetargiem wykona firma Strabag wynosi
5,2 mln złotych.

W ramach prac zostanie wykonana modernizacja ist-
niejącej nawierzchni bitumicznej poprzez miejscowe frezo-
wanie, wyrównanie masą bitumiczną, ułożenie warstwy
ścieralnej z mieszanki mastyksowo-grysowej, posadowie-
nie krawężników betonowych, wykonanie ścieków przykra-
wężnikowych, budowę ciągu pieszo-rowerowego oraz zatok
postojowych, remont istniejącej kanalizacji deszczowej oraz
rozdział ruchu i wyznaczenie lewoskrętów. Prace obejmą
także remont mostu na kanale Obry. Na moście zostanie
wymieniona nawierzchnia jezdni i chodników. Most zosta-
nie zaizolowany, odwodniony, a jego stalowe elementy zo-
staną zabezpieczone przed korozją. Z kolei na ulicy Północ-
nej trwa remont wiaduktu. Tu również będzie wymieniona
nawierzchnia. Ponadto wiadukt będzie zaizolowany, odwod-
niony, zostanie przeprowadzona reprofilacja elementów żel-
betowych. Zostaną wyremontowane balustrady i osłony prze-
ciwporażeniowe. Na łukach zostaną ustawione bariery ener-
gochłonne. Zwiększeniu bezpieczeństwa służyć będzie gru-
bowarstwowe oznakowanie poziome oraz bariery ochronne
dla pieszych.

Remonty w Kościanie
Oprócz remontu ulicy Łąkowej i Północnej w Kościanie

gruntowny remont przechodzą także ulice Koszewskiego i
Sierakowskiego. Robotami na tych ulicach zajmuje się fir-
ma Dromost Sp. z o. o. z Żabna.

Przebudowa ulicy Koszewskiego obejmuje poszerzenie
nawierzchni, budowę dwupasmowej jezdni i chodnika, ciągu
pieszo - rowerowego oraz zatok postojowych. Dla bezpieczeń-
stwa pieszych zaplanowano wyniesione przejścia i bariery
ochronne. Na ulicy Sierakowskiego przebudowa obejmuje
wyrównanie istniejącej oraz ułożenie nowej warstwy z masy
bitumicznej, wymianę krawężników, wymianę większości
chodników na kostkę brukową oraz montaż nowych kratek
ściekowych i wymianę żeliwnych włazów studni.

Realizacja Projektu ułatwi komunikację mieszkańcom i
przedsiębiorcom. Podczas przebudowy zostanie zastosowa-
na cicha nawierzchnia z mieszanki mastyksowo-grysowej,
która zredukuje hałas emitowany przez ruch uliczny.

Obecnie ruch na tych ulicach odbywa się bez większych
utrudnień, jednak kiedy prace wejdą w bardziej zaawanso-
wany etap kierowców czekają objazdy. Informacje o utrud-
nienia będą na bieżąco przekazywane na stronie interneto-
wej www.powiatkoscian.pl oraz w lokalnych mediach.

Na realizację tej inwestycji Starostwo Powiatowe opraco-
wało wniosek, który otrzymał dofinansowanie w wysokości po-
nad 4 milinów złotych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego. Koszt remontu tych 4 ulic wyniesie ponad 9 mln zł,
realizację inwestycji wesprze samorząd miejski Kościana. mr

Na ostatnim posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrud-
nienia, które odbyło się 8 kwietnia, członkowie Rady po-
zytywnie zaopiniowali projekt programu specjalnego oraz
zmiany w planie finansowym Funduszu Pracy.

Założenia programu specjalnego przedstawiła Ewa
Beba – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Z uwagi na
ograniczone środki Funduszu Pracy przeznaczone na ak-
tywizację zawodową Powiatowy Urząd Pracy planuje ubie-
gać się o dodatkowe środki z rezerwy Ministra, na realiza-
cję programu specjalnego „Aktywni i efektywni”.

Celem tego programu jest aktywizacja osób młodych
do 30 roku życia,  mających trudności z wejściem na ry-
nek pracy lub z ponowną adaptacją na rynku pracy, ze
szczególnym uwzględnieniem osób posiadających wyższe
wykształcenie. Programem objętych będzie 198 osób, które
będą miały możliwość skorzystania  z różnych form wspar-
cia, łączna kwota przeznaczona na pomoc to  ponad 1,7
mln zł.

Drugą kwestią poruszoną podczas spotkania były
zmiany w planie finansowym Funduszu Pracy na rok
2011, które także przedstawiła Ewa Beba. Poinformo-
wała zebranych, że Urząd aktualnie dysponuje kwotą
prawie 1,5 mln zł przeznaczonych na aktywizację bezro-
botnych. Ponadto zwiększono środki na aktywne formy
ponieważ do realizacji projektu systemowego z EFS nie
był wymagany wkład własny, natomiast konieczne było
zarezerwowanie 10% budżetu na realizację programu
specjalnego. Dodatkowe środki zostaną przeznaczone
na prace interwencyjne, staże, szkolenie „Pierwszy biz-
nes”, dotacje oraz refundacje kosztów tworzenia stano-
wisk pracy.                                                                        mr

Pozytywne opinie
Powiatowej
Rady Zatrudnienia

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet:
www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Inter-
net: gminakoscian.pl
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W Starych Oborzyskach zakończona została I edycja pro-
jektu „Bliskie a nieznane”, realizowanego przez stowarzy-
szenie Centrum Rozwoju Gminy Kościan. Złożony do LGD
Gościnna Wielkopolska wniosek został wysoko oceniony i
stowarzyszenie otrzymało środki na realizację następują-
cych działań:
· zorganizowanie warsztatów haftu, śpiewu, tańca i goto-
wania,
· przeprowadzenie kursu z podstawy obsługi komputera,
· wykonanie folderu gminy Kościan,
· opracowanie i wykonanie tablic z informacjami o miej-
scowościach: Stare Oborzyska, Choryń, Gryżyna, Wyskoć

Łącznie z kursów i warsztatów skorzystało ponad 200
osób. Bardzo liczny udział mieszkańców świadczył o dużym
zapotrzebowaniu na takiego typu działania. Także szkole-
nia cieszyły się dużym zainteresowaniem i to nie tylko wśród
dorosłych, ale także wśród młodzieży szkolnej. Szeroki udział
młodego pokolenia na różnych etapach jego realizacji jest
dowodem wzrastającego zainteresowania historią, tradycją
i folklorem swojej małej ojczyzny, co zapewne powinno nas
wszystkich napawać dużym optymizmem. Ostatnim etapem
projektu był rajd rowerowy po Gminie Kościan, który zakoń-
czył się festynem przy Gimnazjum w Starych Oborzyskach.
W programie festynu organizatorzy ujęli m.in. wystawę i
punkt nauki haftu, stoisko z regionalnymi przysmakami.
Przy okazji degustacji potraw rozprowadzana była książka
kucharska z przepisami na serwowane smakołyki. Festyn
uświetniły występy zespołu ludowego Kokorzynianki oraz
Obrzan z Kiełczewa. Bardzo dużym powodzeniem wśród
bawiących się na festynie cieszyła się książka pani Heleny
Bachorz „Mieszkańcy Starych Oborzysk i okolic w walce o
niepodległość”. Dla znawców gwary wielkopolskiej przygoto-
wany został konkurs z jej znajomości. Każdy uczestnik fe-
stynu mógł wziąć udział także w przygotowanych przez or-
ganizatorów konkursów sprawnościowych.

Projekt „Bliskie nieznane”  ma charakter cykliczny i obej-
mował tylko część miejscowości Gminy Kościan. Warsztaty
gotowania były przeprowadzone w Darnowie i Kokorzynie,
haftu - w Starym Luboszu, śpiewu i tańca w Starych Oborzy-
skach i Kokorzynie, komputerowy w Starych Oborzyskach.
Należy podkreślić, że powstałe przed dwoma laty stowarzy-
szenie „Centrum Rozwoju Gminy Kościan”, z siedzibą w Sta-
rych Oborzyskach,  swoją działalność opiera na pracy spo-
łecznej swoich członków. Stowarzyszenie zostało powołane
do życia w celu  m.in. zaktywizowania i wspierania miesz-
kańców wsi w działaniach na rzecz poprawy jakości życia,
rozwoju społeczno-gospodarczego swojego środowiska,  a tak-
że w celu wspieranie działań promujących dziedzictwo kul-
turowe, folklor, lokalne tradycje, obrzędy i zwyczaje, zdrowy
styl życia i rywalizację sportową.

Następna edycja projektu właśnie się zaczyna. Także i
tym razem wniosek na projekt „Bliskie a nieznane … coraz
bliżej”, który jest kontynuacja poprzedniego, został wysoko
oceniony. Stowarzyszenie zaprasza więc mieszkańców na-
szej gminy do aktywnego włączenia się w kolejne kursy i
warsztaty.  A jest w czym wybierać. Zaplanowane zostały
m.in. warsztaty haftu, śpiewu, tańca, gotowania, robótek
ręcznych. Ich  celem jest poznanie i wykonanie tradycyjnych
potraw, haftów, tańców i przyśpiewek naszego regionu. Pod-
czas warsztatów robótek ręcznych uczestnicy poznają tajni-
ki robienia na drutach poprzedzone przędzeniem wełny na
kołowrotkach, darciem pierza,  wykonywania prostych wyro-
bów z drewna. Podczas trwania projektu zostanie przepro-
wadzony kurs komputerowy - podstawowy tworzenia stron
internetowych. W ramach projektu wykonany zostanie tak-
że folder Gminy Kościan, w którym znajdziemy informacje
na temat zabytków, atrakcji turystycznych, ciekawostek
Gminy Kościan. Wykonane zostaną 3 kolejne tablice z infor-
macjami o miejscowościach: Racot, Spytkówki i Turew. (jn)

Gmina Koœcian modernizuje swoj¹ sieæ wodoci¹gow¹. Ma
to zwi¹zek z now¹ stacj¹ uzdatniania wody w Katarzyninie,
która zosta³a oddana do u¿ytku w roku ubieg³ym. W marcu br.
podpisano umowê na wykonanie sieci wodoci¹gowej tranzy-
towej z Katarzynina do Gry¿yny. Wykonawc¹ wy³onionym
w wyniku przetargu bêdzie Przedsiêbiorstwo Produkcyjno-
Us³ugowe ELPRO-EKO z Poznania. Koszt inwestycji opie-
wa na kwotê 269.336,70 z³ brutto. Budowa sieci wodoci¹go-
wej z Katarzynina do Gry¿yny o d³ugoœci 2594 mb z  rur PE
œrednicy O160 ma zostaæ ukoñczona w czerwcu br. Eksplo-
atacja budowanej sieci wodoci¹gowej wi¹zaæ siê bêdzie z do-
starczaniem wody na cele bytowo – gospodarczej do miejsco-
woœci Gry¿yna, Nielêgowo, Nac³aw, Czarkowo i Nowy Dê-

W sobotę 9 kwietnia na stadionie hippicznym w Ra-
cocie odbyła się Inauguracja „Dni Olimpijczyka”, połą-
czona z Wiosennymi Biegami Przełajowymi oraz Mi-
strzostwami Gminy Kościan w Biegach Przełajowych.
W inauguracji udział wzięli m.in.: Mariusz Kubiak –
przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu,
olimpijczyk z Moskwy, hokeista na trawie, Edward
Strzymiński – Wicestarosta kościański, Michał Jurga
– Burmistrz Kościana, Jacek Nowak – Burmistrz Krzy-
winia, Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan,
Piotr Ruszkiewicz – przewodniczący Rady Miejskiej
Kościana, Jan Szczepaniak – przewodniczący Rady
Gminy Kościan, Marek Śmietana – dowódca 69. Lesz-
czyńskiego Pułku Przeciwlotniczego w Lesznie, Grze-
gorz Nowak – wioślarz, brązowy medalista IO w Mo-
skwie. Impreza rozpoczęła się zgodnie z  ceremoniałem
olimpijskim. Flagę olimpijską na maszt wciągnęli
uczniowie Gimnazjum w Racocie, a flagę Szkolnego
Związku Sportowego uczniowie Szkoły Podstawowej
w Racocie. Zaszczytu zapalenia znicza dostąpił Mariusz
Kubiak. Apel olimpijski odczytała uczennica Gimna-
zjum w Racocie – Marta Ziemniak. Oficjalnej inaugu-
racji dokonał – Grzegorz Nowak. Głównym punktem
imprezy były biegi przełajowe dla uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów. Wzięło w nich udział ponad
600 uczniów. Na koniec odbył się wspólny bieg zapro-
szonych gości oraz młodzieży na dystansie 800m. Spe-
cjalnymi nagrodami były rowery ufundowane przez prze-
wodniczącą Rady Powiatu Kościańskiego oraz przewod-
niczącego Rady Gminy Kościan, a także telewizory ufun-
dowane ze środków unijnych w ramach działania 4.1/
413 „Wdrażanie lokalnych Strategii Rozwoju PROW
2007-2013”. Impreza została dofinansowana przez
Urząd Marszałkowski w Poznaniu, Starostwo Powia-
towe w Kościanie, Gminę Kościan, Lokalną Grupę Dzia-
lania „Gościnna Wielkopolska” oraz sponsorów. (mb)

W 37 sołectwach Gminy Kościan zakończyły się wy-
bory Sołtysów i Rad Sołeckich. Wybory cieszyły się du-
żym zainteresowaniem mieszkańców, co przekładało
się niejednokrotnie na zaciętą rywalizację kandyda-
tów do funkcji sołtysa. W trakcie zebrań wiejskich do-
tychczasowi sołtysi przedstawiali sprawozdania ze
swojej działalności w mijającej kadencji. Zebrania były
także okazją do przedstawienia przez Wójta lub jego
Zastępcę planów inwestycyjnych i zamierzeń Gminy
oraz zapoznania się z problemami mieszkańców. Ze-
brania sprawozdawczo – wyborcze odbywały się w
Gminie Kościan pomiędzy 8 lutego a 1 kwietnia 2011r.
W 25 przypadkach sołtysami zostały ponownie te same
osoby: Marek Kaczmarek – Bonikowo, Piotr Matusz-
kowiak – Choryń, Ryszard Miszkiewicz – Czarkowo,
Wanda Szczepaniak – Darnowo, Krzysztof Stanisła-
wiak – Gryżyna, Stanisław Maćkowiak – Januszewo,
Henryk Bączyk – Katarzynin, Wojciech Wolsztyński –
Kawczyn, Krzysztof Jankowski – Kokorzyn, Grzegorz
Kustosz – Mikoszki, Krzysztof Kasprzak – Nielęgowo,
Albin Bednarek – Nowe Oborzyska, Mirosław Buchow-
ski – Nowy Dębiec, Tadeusz Andrzejewski – Nowy Lu-
bosz, Józef Sikora – Pelikan, Grzegorz Koleśniczenko
– Pianowo, Barbara Grzymisławska – Ponin, Wojciech
Owsianny – Sepienko, Renata Bielawska – Sierako-
wo, Maria Bidzińska – Stare Oborzyska, Stanisław
Sikora – Stary Lubosz, Regina Pawlak – Szczodrowo,
Roman Grzegorczyk – Witkówki, Szymon Nejranowski
– Wławie oraz Roman Andrzejewski – Wyskoć. W 12
sołectwach funkcję organu wykonawczego mieszkańcy
powierzyli nowym sołtysom: Sebastianowi Dolacie –
Kiełczewo, Aurelii Piotrowicz – Kobylniki, Stanisła-
wowi Skorackiemu – Krzan, Ewie Szłapka – Kurowo,
Karolinie Siejek – Kurza Góra, Mirosławowi Adam-
skiemu – Łagiewniki, Justynie Grębowskiej – Nacław,
Katarzynie Metzner – Osiek, Jolancie Beszterda – Ra-
cot, Elżbiecie Poprawa – Spytkówki, Robertowi Hala-
burdzie – Turew oraz Justynie Mocek – Widziszewo.

(mn)

Inwestycje wodoci¹gowe
biec. Jednoczeœnie informujemy, ¿e w marcu zosta³a oddana
do u¿ytkowania sieæ wodoci¹gowa z Katarzynina do Racotu.
W ramach tej inwestycji zosta³a wybudowana sieæ wodoci¹-
gowa tranzytowa z rur PE œrednicy O250 o ³¹cznej d³ugoœci
3819 mb, zaopatruj¹ca w wodê miêdzy innymi Racot, Nowy
Lubosz oraz Stary Lubosz. Wykonawc¹ robót by³o konsor-
cjum firm EKO-BUDOWA i BRUBET z Miêdzyrzecza. War-
toœæ wykonanych robót wynios³a 649.283,16 z³ brutto. Obie
inwestycje dofinansowane s¹ ze œrodków Europejskiego Fun-
duszu Rolnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013, dzia³anie „Podstawowe  us³ugi dla
gospodarki i ludnoœci wiejskiej” w wysokoœci 50% wartoœci
netto.                                                                                (asz-k)

Wybory sołeckie
zakończone

Wiosenne
Biegi Przełajowe

„Bliskie a nieznane”

Wójt Gminy Kościan i Dyrektor Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Kościanie zapraszają wszystkich, którym bli-
skie sercu jest środowisko naturalne i utrzymanie czysto-
ści na terenach ogólnodostępnych do wypoczynku do sprzą-
tania Letniska w Nowym Dębcu, które odbędzie się w so-
botę 30 kwietnia br. Wszystkich zainteresowanych zapra-
szamy tego dnia na zbiórkę o godzinie 10.00 na „starym”
polu biwakowym w Nowym Dębcu przy plaży głównej. Or-
ganizatorzy zapewniają worki i sprzęt ochronny.

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Kościan
przypomina, że 15 maja

upływa termin II raty podatku
rolnego, leśnego

i od nieruchomości.
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O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

terenu położonego w Kościanie przy ul. Czempińskiej.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm.) oraz art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o
podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr V/37/11 z dnia 17 marca 2011r. w sprawie zmiany
uchwały nr XXXIII/358/09 z dnia 29 października 2009r.
Przedmiotem zmiany planu jest zmiana przeznaczenia terenów obejmująca obszar położony w granicach
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Kościanie przy
ul. Czempińskiej, zatwierdzonego uchwałą nr XI/107/07 Rady Miejskiej Kościana z dnia 13 sierpnia
2007r.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego i prognozy oddziaływa-
nia na środowisko. Wnioski do planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko można skła-
dać w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez
konieczności opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym.
 Wnioski należy składać w: Urzędzie Miejskim Kościana, Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan, w termi-
nie do 18 maja 2011 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawców, przedmiot wniosku oraz
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Burmistrz Miasta Kościana
     /-/ Michał Jurga

W kwietniu w Kościanie na imprezach kulturalnych go-
ścinnie występowali m.in. w cyklu „Muzyka & Teatr” 2 kwiet-
nia Elżbieta Dębska w repertuarze Janis Joplin, Leonarda
Cohen’a i własnym, z Arkadiuszem Wesołkiem w tryptyku
„Miłość”, „Syn”, „Mecz” wg scen. i reż. J. Dodota w restaura-
cji Saskia, czy 8 kwietnia Kabaret Skeczów Męczących w
programie artystycznym „Śmiechosteron” w KOK. W Ko-
ściańskim Ośrodku Kultury 9 kwietnia Koncert zagrała Eu-
ropejska Orkiestra Cygańska pod dyr. Miklosza Czureji, a
15 kwietnia podczas Wieczoru włoskiego w koncercie wystą-
pił Grandi Band, któremu towarzyszyła wystawa malarstwa
Mario Isidoris z Włoch - do obejrzenia w salce klubowej KOK
do 5 maja.

5 kwietnia w Kinie Orange w KOK odbyły się projekcje
filmów „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł” oraz naj-
nowszego filmu Woody Allena „Poznasz przystojnego brune-
ta”, a 6 kwietnia w sali KOK odbył się spektakl teatralny
„Popiełuszko” w reżyserii J. Dodota i wykonaniu aktorów
Kościańskiego Teatru Kameralnego.

„Chorał Gregoriański” w ramach „Muzyka i słowo daw-
nych katedr i opactw” w autentycznym wykonaniu mnichów
z jednego z najstarszych w Polsce opactw z Bazyliki Cyster-
sów w Krakowie-Mogile można było usłyszeć w Farze 17
kwietnia.

W kwietniu i maju natomiast Miejska Biblioteka Pu-
bliczna proponuje m.in.:
- 13.05.2011 - Wystawa: Obiekty sakralne (wystawa foto-
graficzna o ogromnej wartości dokumentalnej i poznawczej
z Objazdowej Galerii Wielkopolskiej Fotografii),
- 10.05.2011, godz.17.00 - Rodzinny dzień z Trąbkiem Bomb-
kiem (spotkanie dla najmłodszych),
- 11.05.2011, godz. 9.30-12.30 - I Literacka Gra Miejska – „Z
Miłoszem… krok po kroku…, czyli bieganie po Kościanie”,
- 11.05.2011, godz.13.00 - V Majowa Biesiada Literacka – z
udziałem literatów związanych z Ziemią Kościańską,
- 13.05.2011, godz.9.30 - Teatrzyk dla dzieci „Witajcie w
naszej bajce”,
- 16.05-20.06.2011 - Wystawa: Wielkopolska Press Photo
2010.
Zapraszamy

Kulturalne wydarzenia

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Kościana wywieszone zostały na okres  30 dni

następujące ogłoszenia:
- w dniu 20.04.2011r. pierwszy ustny przetarg nieograniczony na wynajem na okres do 3 lat pomieszczenia /
108m2/ znajdującego się w budynku przy ul. Bernardyńskiej 2 z przeznaczeniem na cele oświatowo-kultu-
ralne,
- w dniu 07.04.2011r. pierwszy ustny przetarg nieograniczony na wydzierżawienie na okres do 3 lat gruntu /
680m2/ znajdującego się na nieruchomości położonej w Kościanie przy ul. Koszewskiego,
- w dniu 13.04.2011r. drugi ustny przetarg nieograniczony na dzierżawę na okres do 10 lat części nierucho-
mości gruntowej /7m2/ położonej w Kościanie przy ul. Wrocławskiej z przeznaczeniem pod ustawienie
kiosku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie www.bip.wokiss.pl/koscianm/ oraz tablicy ogłoszeń
Urzędu Miasta lub pod nr tel. 65-512-11-11 wew. 303.

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że w dniu 19 kwietnia 2011r.

na tablicy ogłoszeń w budynku
Urzędu Miejskiego Kościana

na okres trzech tygodni
wywieszony został:

- wykaz lokalu mieszkalnego znajdującego się w
budynku na nieruchomości położonej w Kościa-
nie przy ul. Nadobrzańskiej 5/5 przeznaczonego
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz
najemcy,
- wykaz pomieszczenia znajdującego się w budyn-
ku na nieruchomości położonej w Kościanie przy
ul. Bernardyńskiej 2 przeznaczonego do wynaję-
cia w trybie przetargowym na okres do 3 lat,
- wykaz nieruchomości gruntowej położonej w Ko-
ścianie przy ul. Kaźmierczaka przeznaczonej do
wykupu w drodze bezprzetargowej na rzecz użyt-
kownika wieczystego.

Zaloguj się do sukcesu  - „Kolberg - szkoła dialogu, sukcesu i  satysfakcji”

OFERTA I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. OSKARA KOLBERGA W KOŚCIANIE
NA ROK SZKOLNY 2011/2012

Został ogłoszony dodatkowy nabór wniosków na kom-
putery z dostępem do Internetu z projektu „Internet sze-
rokopasmowy dla mieszkańców szansą rozwoju miasta
Kościana” współfinansowanego ze środków UE.
 Formularz wniosku do pobrania w OPS w Kościanie oraz
w punkcie informacyjnym UM. Kryteria uczestnictwa w
projekcie określa regulamin rekrutacji. Wnioski należy
składać do 10 maja 2011r.

Dodatkowy nabór
wniosków na komputery
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W piątek, 8 kwietnia przedstawiciele władz Powiatu
Kościańskiego oraz Miasta Kościana upamiętnili 71. rocz-
nicę zbrodni katyńskiej.

Edward Strzymiński - Wicestarosta Kościański, Iwo-
na Bereszyńska - Przewodnicząca Rady Powiatu oraz Mi-
chał Jurga - Burmistrz Kościana i Piotr Ruszkiewicz -
Przewodniczący Rady Miejskiej złożyli kwiaty i zapalili
znicze na Placu Niezłomnych oraz pod Krzyżem Katyń-
skim na Starym Cmentarzu.                                             mr

Pamięci Ofiar Katynia
- 71. rocznica zbrodni

Poniedzia³ek, 28 marca by³ szczególnym dniem dla  uczniów i
nauczycieli Zespo³u Szkó³ im. Marii Konopnickiej w Koœcianie.
Od tego dnia w codziennym, szkolnym ¿yciu towarzyszy im
nowy sztandar.

Poœwiêcenie sztandaru mia³o miejsce na uroczystej mszy œwiê-
tej w koœciañskiej Farze, sztandar poœwiêci³ ksi¹dz Dziekan Cze-
s³aw Bartoszewski. Oficjalne przekazanie sztandaru nast¹pi³o w
szkole.

Dzisiejszy dzieñ jest czymœ szczególnym w historii szko³y -
mówi³ Andrzej Jêcz - Starosta Koœciañski - to dziœ Wasza szko³a
otrzyma³a sztandar, otrzyma³a bardzo wa¿ny symbol wspólnoty
jak¹ tworzycie. Bo szko³a, w moim przekonaniu, to w³aœnie wspól-
nota z³o¿ona z uczniów, rodziców i nauczycieli. Jestem przeko-
nany, ¿e bez wspó³pracy ludzi tworz¹cych te wspólnotê niewiele
mo¿na zrobiæ. Tu ta wspó³praca istnieje i ci¹gle siê rozwija, to
w³aœnie dziêki temu dziœ mo¿emy uczestniczyæ w tej piêknej uro-
czystoœci.

Sztandar dla Zespo³u Szkó³ im. Marii Konopnickiej
Fundatorami sztandaru by³a Rada Rodziców oraz Starostwo Po-

wiatowe w Koœcianie. W podsumowaniu Starosta Koœciañski po-
dziêkowa³ uczniom, rodzicom i nauczycielom za determinacje i zaan-
ga¿owanie. Podczas uroczystoœci Starosta zosta³ uhonorowany sta-
tuetk¹ „przyjaciel szko³y” za wsparcie, pomoc i okazane dobro.

Historia szko³y siêga pocz¹tku lat siedemdziesi¹tych, kiedy w
obecnym budynku powsta³a 8 klasowa szko³a dla dzieci niepe³no-
sprawnych. Od pocz¹tku istnienia placówki pracownicy k³adli ogrom-
ny nacisk na metodykê pracy z dzieæmi. Praca nauczycieli ze szko³y
im. Marii Konopnickiej dawa³a i daje nie tylko wykszta³cenie ale przede
wszystkim pozwala uwierzyæ m³odym ludziom we w³asne si³y. W
minionych latach budynek szko³y przeszed³ gruntown¹ renowacje.
Przy szkole powsta³o Centrum Rehabilitacji i Sportu. Dziêki temu
uczniowie i nauczyciele zyskali salê gimnastyczn¹, salki rehabilitacyj-
ne, korekcyjne i terapeutyczne. Szko³a aktywnie w³¹cza siê w organi-
zacjê imprez integracyjnych i sportowych, jest m.in. wspó³organizato-
rem Koœciañskiego Pó³maratonu im. dra Henryka Florkowskiego.mr

W poniedziałek, 4 kwietni, w lesie pod Jarogniewicami,
uczczono pamięć pomordowanych przez hitlerowskiego oku-
panta pacjentów kościańskiego szpitala psychiatrycznego –
Polaków, Żydów i Niemców.

W imieniu mieszkańców Powiatu Kościańskiego i Gmi-
ny Czempiń, Edward Strzymiński - Wicestarosta Kościań-
ski, Michał Jurga - Burmistrz Miasta Kościana, Dorota Lew
– Pilarska, - Burmistrz Gminy Czempiń i Krzysztof Sankie-
wicz - Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu zapali-
li znicze i złożyli wiązanki kwiatów. W ceremonii uczestni-
czyli też członkowie Zespołu do Spraw Ochrony Pamięci Walk
i Męczeństwa Powiatu Kościańskiego.
W uroczystości wzięli także udział uczniowie Gimnazjum
im. prof. Stanisława Kielicha w Borowie, pod opieką nauczy-
ciela historii Gerwazego Konopczyńskiego. Uczniowie złoży-
li wiązanki kwiatów i przedstawili rys historyczny dotyczą-
cy wydarzeń, które miały miejsce przed 71-laty.

Przypomnijmy: po agresji Niemiec hitlerowskich na Pol-
skę i zajęciu Kościana, rozpoczęto eksterminację chorych –
pacjentów tamtejszego szpitala psychiatrycznego. Między 15
a 22 stycznia 1940 roku, do lasu pod Jarogniewice, wywiezio-
no samochodami 534 chorych. Ofiary odurzano zastrzykami
z morfiny ze skopolaminą, gazowano w samochodowych ko-
morach i grzebano w zbiorowych mogiłach. Ostatnio odnale-
zione dokumenty wskazują, że od 9 lutego do połowy marca
1940 roku, skierowano z terenu Rzeszy do Kościana 2750 cho-
rych Niemców i Żydów, by dokonać na nich zagłady w iden-
tyczny sposób. Hitlerowcy starali się jednocześnie usuwać
ślady swojej zbrodni, usypując między innymi fikcyjne mogi-
ły, wskazywane później rodzinom jako miejsce pochówku cho-
rych, zmarłych jakoby z przyczyn naturalnych                  .mr

Prawie pół tysiąca ozdób wielkanocnych, przygotowanych
przez uczniów z powiatu kościańskiego trafiło na drugą edy-
cję konkursu plastycznego na „Najpiękniejszą Ozdobę Wiel-
kanocną”. W poniedziałek 11 kwietnia, w Kościańskim
Ośrodku Kultury wręczono nagrody autorom najpiękniejszych
pisanek i koszyczków wielkanocnych.

Tegoroczna edycja konkursu spotkała się z takim samym
zainteresowaniem, jak ubiegłoroczna. Uczestnicy musieli przy-
gotować pisankę wielkanocną lub koszyczek wielkanocny. Jury
oceniało tradycyjność i oryginalność pomysłu, kolorystykę,
materiały i technologie wykonania. Dużą wagę przyłożono
także do wrażeń estetycznych, trwałości formy oraz samo-
dzielność wykonania pracy.

Głównym celem konkursu jest zachęcenie młodzieży do
pielęgnowania pięknych tradycji wielkanocnych. Konkurs ma
także przyczynić się do rozwijania umiejętności plastycznych
i manualnych u dzieci. Prace można było wykonać przy użyciu
dowolnych materiałów. W konkursie wzięli udział uczniowie
szkół podstawowych, podstawowej szkoły specjalnej oraz
uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej.

Witając gości Starosta przyznał, że ten konkurs zorgani-
zowano po to, by zachować piękną tradycję przyozdabiania
stołu wielkanocnego.  Andrzej Jęcz podziękował uczniom za
trud włożony w przygotowanie ozdób a nauczycielom za za-
chęcenie uczniów do udziału w konkursie.

Wśród oklasków publiczności nagrody z rąk Andrzeja Ję-
cza - Starosty Kościańskiego, Edwarda Strzymińskiego - Wi-
cestarosty Kościańskiego i Iwony Bereszyńskiej - Przewodni-
czącej Rady Powiatu odebrało 35 wyróżnionych wykonawców
i 30 tych, których prace uzyskały najlepszą ocenę jury i wygra-
ły w poszczególnych kategoriach.                                        mr

Ofiarom
hitlerowskiej zbrodni

Najpiękniejsze
ozdoby wielkanocne w KOKu

W środę 6 kwietnia, w Gimnazjum im. Polskich Olim-
pijczyków w Racocie,  gościli uczestnicy X Powiatowego
Konkursu - Igrzyska Olimpijskie w Matematyce. Konkurs
rozgrywany jest corocznie w ramach obchodów Dni Patro-
na Szkoły.

Do rywalizacji przystąpiło 42 uczniów reprezentują-
cych 14 gimnazjów powiatu kościańskiego. Przez niecałą
godzinę uczniowie zmagali się z 20 zadaniami o tematyce
olimpijskiej. Konkurs przyjął charakter igrzysk, gdyż
punktowane były nie tylko poprawne rozwiązania zadań,
lecz także szybkość ich wykonania.

Największą wiedzą wykazał się zespół uczniów z Gim-
nazjum nr 4 w Kościanie w składzie: Anna Jaworska, Wik-
toria Kantorska i Joanna Nowakowska. II miejsce wywal-
czyła drużyna z Gimnazjum w Śmiglu: Jan Borowiak,
Martyna Kotecka, Małgorzata Wojtkowiak. Na miejscu
III uplasowali się uczniowie z Gimnazjum nr 3 w Kościa-
nie w składzie: Paulina Lester, Wojciech Dominiak, Ja-
kub Flisikowski.

Na konkursie gościł Edward Strzymiński - Wicestaro-
sta Kościański, który wręczył zwycięzcom pamiątkowe dy-
plomy i upominki. Nagrody konkursowe ufundowała Rada
Rodziców Gimnazjum w Racocie, Urząd Gminy Kościan
oraz Starostwo Powiatowe w Kościanie.                        mr

Igrzyska w matematyce
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Trwają przygotowania do rozpoczęcia prac przy budowie
drogi łączącej Widziszewo i drogę krajową nr 5. Przetarg na
budowa wygrała firma Dromost z Żabna. Całkowity koszt
budowy drogi wyniesie ponad 6 mln zł.

Nowa droga będzie miała długość 2,10 km. Przebieg
trasy poprowadzi od skrzyżowania z drogą krajową nr 5
Poznań - Wrocław po granicy gmin Kościan i Śmigiel,  a
następnie skręca w lewo wchodząc na teren gminy Ko-
ścian w kierunku Widziszewa. Następnie droga wiedzie
wzdłuż terenu, na którym zlokalizowany będzie zakład
produkcji dachówek. Dalej projektowana trasa dochodzi
do zabudowań Widziszewa i łączy się z istniejącą prze-
biegającą przez miejscowość drogą gminną. Projektowa-
na droga praktycznie na całej swej długości przebiega w
terenie niezabudowanym wśród gruntów uprawnych.

Droga będzie miała nawierzchnię bitumiczną, po pra-
wej stronie powstanie chodnik. Zjazdy na pola i drogi polne
oraz do zakładu produkcyjnego dachówki ceramicznej zo-
staną wykonane nawierzchnią utwardzoną, pod zjazdami
zostaną ułożone przepusty. Na drodze krajowej nr 5 po-
wstanie skrzyżowanie z nowoprojektowaną drogą z dwo-
ma rozdzielonymi pasami ruchu, dla kierunku ruchu z Po-

Wiosenne inwestycje

Uzasadnienie:
Proponowane w „Wojewódzkim planie…” wyłączenie

gm./miasta Krzywiń z rejonu operacyjnego powiatu ko-
ściańskiego zdecydowanie przyczyni się do pogorszenia
obecnych rozwiązań, obniżając dostęp mieszkańców Po-
wiatu do usług ratownictwa medycznego.

Przewidywane w „Wojewódzkim planie …” miejsce
stacjonowania karetki typu „P” w miejscowości Kąkole-
wo oraz karetki specjalistycznej w mieście Leszno uwa-
żamy za rozwiązanie zdecydowanie niekorzystne i nie-
uzasadnione. Spowoduje to bowiem konieczność zmiany
trasy dojazdu, skutkując znacznym wydłużeniem czasu
dotarcia karetki do oczekującego pomocy mieszkańca
gm./miasta Krzywiń. Nie bez znaczenia pozostaje też
fakt istotnego pogorszenia stanu gminnych i powiato-
wych dróg w zimowych warunkach atmosferycznych, któ-
ry dodatkowo wydłuża czas, jakże potrzebny w sytuacji,
gdy o zdrowiu lub życiu decyduje każda sekunda. Nie-
uzasadnione, drastyczne wydłużenie czasu dotarcia jed-
nostki ratownictwa medycznego do osoby potrzebującej
pomocy rodzi wątpliwości nie tylko natury etycznej, ale
także normatywnej. Otóż zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa, a mianowicie art. 24 ust. 1 pkt 3 ustawy z
dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie
Medycznym, od chwili przyjęcia zgłoszenia przez dyspo-
zytora medycznego, maksymalny czas dotarcia karetki
nie może być dłuższy niż 20 minut poza miastem powy-
żej 10 tysięcy mieszkańców. Jak wobec tego przedstawia
się gwarancja realizacji tego zapisu, gdy – w świetle pro-
ponowanych zmian - niemożliwością jest dotarcie karet-
ki typu „S” w przypadku otrzymania wezwania od miesz-
kańca z terenu gminy Krzywiń?

Ideą, jaka powinna przyświecać wszelkim zmianom i
reorganizacjom jest chęć ulepszenia i poprawy zastanej
rzeczywistości, a w efekcie podniesienie standardu życia i

funkcjonowania obywateli. Podjęcie próby modyfikacji
rozwiązań dotyczących tak ważnej i istotnej dziedziny,
jaką jest opieka medyczna, wiąże się z ogromną odpowie-
dzialnością. W tym obszarze nie można pozwolić sobie na
eksperymenty i pomyłki. Tutaj bowiem, zdecydowanie
bardziej niż w jakiejkolwiek innej sferze egzystencji, każ-
dy błąd  kosztuje najwyższą cenę – ludzkie życie.

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, radny zo-
bowiązany jest „kierować się dobrem wspólnoty samorzą-
dowej powiatu”. Zaufanie, jakim obdarzyli nas wyborcy po-
woduje, że wobec kwestii, które w naszej ocenie bezsprzecz-
nie godzą w sferę ich bezpieczeństwa, nie możemy pozostać
obojętni. Odpowiedzialność za dobro lokalnej wspólnoty jest
naszym obowiązkiem, co też potwierdza treść Ślubowania,
jakie każdy z nas złożył przed objęciem mandatu.

Nie ukrywamy, że zupełnie niezrozumiały jest dla nas
fakt podziału powiatu kościańskiego, który rodzi poważ-
ne obawy o skuteczność reagowania w sytuacji zagroże-
nia. Ustawa o samorządzie powiatowym stanowi, iż
mieszkańcy Powiatu tworzą z mocy prawa lokalną wspól-
notę samorządową. W tym miejscu pytamy więc, jaki jest
sens tworzenia sztucznych, nie znajdujących racjonalne-
go uzasadnienia, nieadekwatnych do zastanej rzeczywi-
stości podziałów i barier?  Jaki cel przyświeca wprowa-
dzaniu rozwiązań, które z pewnością nie przyczynią się do
poprawy obecnej sytuacji, a wręcz przeciwnie. Spowodują
jej niewątpliwe pogorszenie.

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że zapropono-
wana  lokalizacja zespołów ratownictwa medycznego
jest głęboko krzywdząca dla mieszkańców powiatu ko-
ściańskiego. Trudno nam bowiem zaakceptować fakt,
iż Powiatowi, który liczy 78 084 mieszkańców zostają
przydzielone 2 karetki (1 typu „P” i 1 typu „S”), nato-
miast powiaty z mniejszą liczbą mieszkańców otrzy-
mają 3 karetki (1 typu „S” i 2 typu „P”). Oparta na

Na ostatniej Sesji Rady Powiatu radni podjęli uchwałę w sprawie zajęcia przez Radę stanowiska dotyczą-
cego wojewódzkiego planu działania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego dla województwa
wielkopolskiego.

Radni wyrazili negatywną opinię w sprawie reorganizacji obecnego systemu ratownictwa medycznego
dla powiatu kościańskiego. Poniżej prezentujemy uzasadnienie podjętej uchwały.

rzetelnych i merytorycznych danych oraz licznych ob-
serwacjach analiza pozwala nam stwierdzić, iż jedy-
nym sprawiedliwym, obiektywnym i możliwym do za-
akceptowania rozwiązaniem jest zwiększenie do 3 licz-
by karetek przypadających na powiat kościański. W
tym miejscu pytamy też o sens stacjonowania karetki
typu „P” w Kąkolewie, skoro gm./miasto Krzywin po-
siada własną, przygotowaną wcześniej specjalnie na
te okoliczność bazę logistyczną, gwarantującą wła-
ściwą opiekę w zakresie dostępu do usług ratownictwa
medycznego.

W związku z powyższym podtrzymujemy negatywne
stanowisko dotyczące reorganizacji systemu PRM dla po-
wiatu kościańskiego, wyrażone na wstępie. Wierzymy, że
konstytucyjne zapisy o prawie do ochrony zdrowia i obo-
wiązek władz publicznych zapewnienia równego dostępu
do świadczeń opieki zdrowotnej zostaną w pełni oraz w
sposób należyty i racjonalny zrealizowane. Jako przed-
stawiciele lokalnej wspólnoty dołożymy wszelkich starań,
by żadnemu mieszkańcowi gm./miasta Krzywiń nie towa-
rzyszyła obawa i troska o dostęp do usług medycznych
oraz wynikające z planowanej reorganizacji poczucie dys-
kryminacji w stosunku do mieszkańców pozostałych gmin
i miast powiatu kościańskiego.

znania wydzielony zostanie pas lewoskrętu na drogę po-
wiatową.

Skrzyżowanie z drogą krajową nr 5 oraz 1,5 kilometrowy
odcinek drogi powstanie do końca sierpnia. Drugi etap, czyli
budowa ponad 500 metrowego odcinka łącznika zakończy się
w grudniu.

Zakończyła się także procedura przetargowa na budowę
ścieżki rowerowej Cichowo - Bieżyń - Lubiń. Ścieżka powsta-
nie z kruszywa łamanego w terenie zabudowanym z kostki
betonowej. Koszt budowy wyniesie ponad 1,2 mln zł, inwesty-
cje zrealizuje Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Komunal-
nych DRO-KOM z Przysieki Polskiej.

W ramach inwestycji powstanie ścieżka rowerowa łączą-
ca Lubiń z Cichowem. Ścieżka pobiegnie wzdłuż istniejącej
drogi powiatowej. Po zakończeniu prac rowerzyści zyskają
prawie 7 kilometrową, bezpieczną trasę rowerową.

Budowana ścieżka jest elementem projektu „Rowerem w
głąb dziejów Południowej Wielkopolski. Romantyczne trasy
rowerowe” na który Powiat Kościański otrzymał dofinanso-
wanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Planowane zakończenie inwestycji przewidziano na poło-
wę lipca.                                                                                          mrZarząd Powiatu Kościańskiego przyznał 60 tys. zł na

prace konserwatorskie i roboty budowlane dla obiektów
zabytkowych. Do starostwa wpłynęły wnioski parafii pw.
Św. Ap. Piotra i Pawła w Rąbiniu i parafii pw. Św. Waw-
rzyńska Diakona i Męczennika z Wonieścia.

Parafia w Wonieściu otrzymała 10 tys. zł na kontynu-
acje prac konserwacyjno - remontowych więźby dachowej.
Wartość zaplanowanych robót to ponad 45 tys. zł.

Na wzmocnienie oraz remont i naprawę ścian kościoła
Zarząd przyznał 50 tys. zł parafii w Rąbiniu. Prace obejmą
także remont sklepień kaplicy północnej i południowej oraz
remont dachów nawy i prezbiterium. Wartość wszystkich
prac w Rąbiniu to ponad 730 tys. zł. Kościół p.w. Aposto-
łów Piotra i Pawła znajduje się w tragicznym stanie, jedy-
nie gruntowny remont świątyni może uchronić ją przed
zniszczeniem. Prace w Rąbiniu rozpoczęły się w marcu,
remonty w Wonieściu rozpoczną się na początku lipca.
Remonty potrwają do listopada.                                      mr

Na remonty zabytków
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w maju w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1 Grodzka Kościan ul. Rynek 28 1 maja 2011
2. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 2 maja 2011
3. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 3 maja 2011
4. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 4 maja 2011
5. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 5 maja 2011
6. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 6 maja 2011
7. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22  7 maja 2011
8. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 8 maja 2011
9. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 9 maja 2011
10. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 10 maja 2011
11. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21  11 maja 2011
12. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 12 maja 2011
13.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 13 maja 2011
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 14 maja 2011
15.Św. Łukasz Kościan ul. Szkolna 54 15 maja 2011
16. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 16 maja 2011
17. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 17 maja 2011
18. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 18 maja 2011
19. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 19 maja 2011
20. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 20 maja 2011
21. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 21 maja 2011
22. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22  22 maja 2011
23. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 23 maja 2011
24. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 24 maja 2011
25. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 25 maja 2011
26. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 26 maja 2011
27. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 27 maja 2011
28.Św. Łukasz Kościan al. Kościuszki 15 28 maja 2011
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 29 maja 2011
30.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 30 maja 2011
31. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 31 maja 2011
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

powiat Koœciañski

Apteki w powiecie

W miniony weekend Kościan na chwilę zamienił się w
miasto kotów. Stał się w życiu miłośników i hodowców
centrum kociego świata i przyciągał uwagę całej Polski,
oczywiście tej części Polski, która jest zaangażowana w
hodowlę tych pięknych zwierząt. Przez dwa dni w hali spor-
towej Zespołu Szkół nr 4 można było obejrzeć 450 kocich
piękności. Wystawa została zorganizowana przez Stowa-
rzyszenie Hodowców Kotów Rasowych Felis Posnania w
Poznaniu, Starostwo Powiatowe w Kościanie i Urząd
Miejski Kościana. Organizatorzy gościli wystawców z Pol-
ski, Czech, Słowacji, najdłuższą drogę musieli pokonać
goście Francji. Pięcioro sędziów międzynarodowych z Fran-
cji, Portugalii, Szwajcarii, Rosji i Polski wyłoniło zwycięz-
ców w poszczególnych rasach, klasach i odmianach barw-
nych. Każdy z dwóch dni kończył się uroczystym finałem.
Finał wystawy, zwany „best in show” w tym roku składał
się z dwóch części. Najpierw wybierano młodego zwycięz-
cę wystawy przyznając tytuł „Best of Best Young” oraz
cztery lokaty dla kotów dorosłych z tytułami „Best of Best”,

Kocie piękności w Kościanie
w kolejności od 1 do 4. Powiat kościański reprezentowały
koty brytyjskie, syberyjskie i norweskie leśne.

W sobotę tytuł BEST OF BEST YOUNG przyznano
kotce perskiej czarnej z białym o imieniu Rhamjoge Luc-
ku, której właścicielką jest Agnieszka Barczak. W kate-
gorii kotów dorosłych pierwszą lokatę BEST OF BEST
przyznano kotce norweskiej leśnej z IC Deja Vu Sir-
kad*PL, właścicielka i hodowczyni Barbara Goślińska,
drugie miejsce zdobyła kotka perska - czarny dymny szyl-
kret GIC My Fantasy’s Lillybelle, właścicielka Dorota
Maciocha, trzecią pozycję zajął kocur brytyjski rudy IC
Harley am Trotzbach, właścicielka Lilianna Szwarc a na
czwartym miejscu sędziowie ustawili kotkę orientalną
GIC Caralaia Ari-Gan*PL JW., której właścicielami i ho-
dowcami są Marzena i Dariusz Włodarscy.

Na tle zwycięzców bardzo dobrze wypadły koty z po-
wiatu kościańskiego i tak kotka brytyjska Agnieszki Kra-
jewskiej z Kościana - Joelle des Libellules wygrała kate-
gorię kotek krótkowłosych, swoje piękne chwile miały

również koty norweskie leśne ze Starego Lubosza. Doro-
ta i Roman Grabarowie wystawiali łącznie 5 kotów i
wszystkie w swoich klasach wystawowych uplasowały
się na pierwszych miejscach. Trzy koty walczyły w ści-
słym finale wystawy. Młodziutki Kocurek Ramzes II
Karodok*PL urodzony w Luboszu wygrał kategorię ko-
ciaków półdługowłosych, niestety przegrał wejście do fi-
nału „young” z koteczką syberyjską. Jego starszy brat,
utytułowany SC Hipcio Karodok*PL, DVM wygrał kate-
gorię kocurów półdługowłosych. To zwycięstwo było ostat-
nim z wymaganych dziesięciu do uzyskania przez Hipcia
prestiżowego tytułu „distinguished show merit”, które
to zwycięstwa muszą pozostawać w długiej rozciągłości
czasowej od pierwszego zwycięstwa do ostatniego. Ta
rozpiętość czasowa musi wynosić co najmniej 2 lata oraz
1 dzień i liczą się zwycięstwa tylko i wyłącznie od chwili
ukończenia przez kota 10 miesięcy życia . Wejście do ści-
słego finału „adult” przegrał z późniejszą zwyciężczynią
całej wystawy.

W niedzielę sytuacja zwycięzców została nieco zmody-
fikowana. Tytuł BEST OF BEST YOUNG wywalczył kocu-
rek norweski leśny RAMZES II KARODOK*PL, reprezen-
tant powiatu kościańskiego. W finale „adult” pierwsze
miejsce zostało bez zmian, na drugie miejsce przesunął
się kocur brytyjski a na trzecie kotka orientalna, nato-
miast Best of Best numer 4 wywalczyła kotka perska czar-
ny szylkret z białym ze słowackiej Bratysławy o imieniu
GIC Amelia Cierna Orchidea, której właścicielem jest
Milan Rusina.

W niedzielnym finale znalazły się wszystkie cztery
koty norweskie leśne wystawiane przez państwa. Graba-
rów, co jest bardzo dużym sukcesem. Hipcio powtórzył
sukces z soboty a Ramzes wygrał finał „young”, o czym
wspomniano wcześniej. W eliminacjach Ramzes pokonał
jeszcze swojego brata, Hipcia, w walce o prestiżowy tytuł
„best in variety”.

Właściciele najpiękniejszych kociaków zostali uhono-
rowani pucharami ufundowanymi przez Burmistrza Mia-
sta Kościana i Starostę Kościańskiego. W trakcie wysta-
wy zwiedzający mogli porozmawiać z dyżurującym leka-
rzem weterynarii, wymienić poglądy z hodowcami kotów
oraz nabyć karmy i kocie akcesoria. Miła atmosfera i pro-
fesjonalnie przygotowana impreza przyciągnęła ponad 1,5
tys. mieszkańców Powiatu Kościańskiego. Taka ilość zwie-
dzających pokazała, że miasto Kościan z każdym rokiem
staje się coraz bardziej rozpoznawalną areną pokazów
kocich piękności.                                                                 mr

Prace wykopaliskowe na stanowisku archeologicznym w
Bruszczewie zakończyły się w 2008 roku. Owocem badań pro-
wadzonych w terenie, a także tych wykonywanych przez ar-
cheologów i innych specjalistów w zaciszach laboratoriów, jest
kolejna publikacja naukowa - II tom książki „Bruszczewo” -
poświęconej osadzie obronnej odnalezionej w Bruszczewie.

Autorami obszernego, dwuczęściowego polsko-niemiecko-
języcznego wydawnictwa są: profesor Janusz Czebreszuk z
UAM w Poznaniu, profesor Johannes Müller oraz dr Jutta
Kneisel z niemieckiego Uniwersytetu w Kilonii. Promocja
publikacji odbyła się 5 kwietnia w sali kinowej Centrum Kul-
tury w Śmiglu, wydawnictwo prezentowali: prof. Janusz Cze-
breszuk oraz dr Jutta Kneisel. Na zaproszenie Burmistrza
Śmigla i Starosty Kościańskiego w spotkaniu wzięli udział
mieszkańcy Gminy Śmigiel oraz samorządowcy z Powiatu
Kościańskiego, m.in. włodarze okolicznych gmin, radni powia-
towi, radni miejscy.

Książka „Bruszczewo II” jest drugim tomem opracowania
poświęconego osadzie obronnej z epoki brązu odnalezionej w
Bruszczewie. Pierwszy tom opisywał wyniki badań prowa-
dzonych na stanowisku archeologicznym przed rokiem 2004.
Drugi tom noszący podtytuł „Badania mikroregionu osadni-
czego z terenu Wielkopolski” ukazuje efekty prac badawczych
prowadzonych po roku 2004. Publikacja jest dowodem na
owocną współpracę polskich i niemieckich archeologów, pro-
wadzoną w ramach partnerskiego projektu wykopaliskowe-
go.

Wydawnictwo nie znajdzie się na półkach miejscowych
księgarni. Jest to bardzo drogie i specyficzne opracowanie,
jednak osobom, które zechcą zapoznać się z jego treścią Urząd
Miejski Śmigla zapewnił taką możliwość, przekazując książ-
kę do czytelni Miejskiej Biblioteki publicznej w Śmiglu.

Publikacja poświęcona Bruszczewu położonemu w Gmi-
nie Śmigiel trafi także na regały naukowych bibliotek w Euro-
pie i m.in. Stanach Zjednoczonych oraz Japonii.

Naukowo o Bruszczewie


